de marcha eletrônico ERS), trava elétrica das portas com acionamento na 

chave, vidro elétrico nas portas e demais itens de série, conforme 

especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital.  

1.2. O preço máximo global estimado para o presente certame importa em R$ 

150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 

1.3. Na aquisição do veículo novo referido no subitem 1.1. será dado, em dação 

de pagamento, o veículo usado tipo Fiat/Grand Siena 1.4 MPI ATTRACTIVE 8V Flex, 

4P Manual, de cor branca, Ano/Modelo 2019/2020, Renavam 01217823384, Placa 

Policial – QTW6A83, de propriedade desta Câmara Municipal, livre e 

desembaraçado de quaisquer ônus, avaliado em R$ 33.000,00 (trinta e três mil 

reais), em conformidade com o Laudo de Avaliação elaborado pela Comissão 

Especial de Avaliação, nomeada através da Portaria nº 008-A/2023, de 02 de 

dezembro de 2023.  

1.4. Às licitantes será facultado a vistoria do veículo referido no subitem 1.3., para